cujo objeto consiste na Contratação de empresa para prestar serviço de saúde mental para os servidores e magistrados de todas as unidades do Tribunal de Justiça do Estado do Cear á; DO REAJUSTE: o contrato
será reajustado em 4,174150%, refletindo a variação do INPC - Índice Nacional de Preços ao Consumidor ocorrida de fevereiro de 2024 a janeiro de 2025, passando o valor anual do contrato de R$ 450.000,00
(quatrocentos e cinquenta mil reais) para R$ 468.783,68 (quatrocentos e sessenta e oito mil, setecentos e oitenta e três reais e sessenta e oito centavos); DA ALTERAÇÃO: altera-se a redação do §3º, alínea b,
item ii.11 da Cláusula Quarta do Contrato, para permitir distribuição do saldo de atendimentos não utilizados; PROCESSO ADMINISTRATIVO: 8506615-84.2025.8.06.0000;

[...]

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO SEI Nº 8516996-82.2025.8.06.0000; OBJETO: Contratação de 20 (vinte) inscrições no Summit de IA para Contratações Públicas, a ser realizado nos dias 16 e 17 de outubro de
2025, na cidade de Fortaleza/CE; VALOR GLOBAL: R$ 41.650,00 (quarenta e um mil seiscentos e cinquenta reais); FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 74, III, “f”, da Lei n° 14.133/2021; CONTRATADO: Instituto

Para visualizar a matéria completa, acesse o link https://djea-con.tjce.jus.br/materias/152975 ou realize a leitura do QR-Code ao lado.

EXTRATO 00381/2025 Disponibilização:

[...]

Em obediência ao disposto no artigo 22 da Resolução nº 31/2022, do Órgão Especial, e artigo 112, I, parágrafo único, e art. 113 da Lei nº 9.809, de 18 de dezembro de 1973, reconheço a dívida de exercício anterior
e autorizo o pagamento no valor total de R$ 114.979,52 (cento e quatorze mil novecentos e setenta e nove reais e cinquenta e dois centavos), referente ao saldo das férias de 2012 (25 dias) saldo das férias de
2022 (13 dias), férias proporcionais de 2023 (6/12 avos); bem como o 1/3 constitucional das férias de 2023, e o saldo total de licença especial (120 dias) sendo 30 dias referentes ao período de 22/08/1988 a

[...]

Substituição de cargo comissionado
Interessado: Alefi Davi Aragão Chaves

Em consonância com o disposto no art. 112, I, parágrafo único, e art. 113 da Lei nº 9.809, de 18 de dezembro de 1973, reconheço a dívida de exercício anterior e autorizo o pagamento, no valor total de R$ 726,90
(setecentos e vinte e seis reais e noventa centavos), ao servidor Alefi Davi Aragão Chaves, Matrícula 46920, referente à diferença de substituição do(a) titular do cargo de provimento em comissão de Diretor de
Secretaria/Gabinete, em virtude de férias, compreendendo o período de 11/11/2024 a 15/11/2024, conforme apuração no processo em epígrafe.

[...]

Substituição de cargo comissionado
Interessada: Elma Lúcia Costa de Paiva

Em consonância com o disposto no art. 112, I, parágrafo único, e art. 113 da Lei nº 9.809, de 18 de dezembro de 1973, reconheço a dívida de exercício anterior e autorizo o pagamento no valor total de R$ 541,97
(quinhentos e quarenta e um reais e noventa e sete centavos), à servidora Elma Lúcia Costa de Paiva, Mat. 2645, referente à substituição do(a) titular do cargo de provimento em comissão de Supervisor
Operacional / DAJ-4, durante 05 (cinco) dias, por motivo de férias, compreendendo o período de 16/12/2024 a 20/12/2024, conforme apuração no processo em epígrafe.